

اکتونویک

سفر هیات فنی طالبان به تهران

هیاتی فنی از امارت اسلامی افغانستان عسرشنبه به ایران سفر می‌کند. به گزارش ایسنا، وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان اعلام کرد که امروز هیاتی فنی به سرپرستی وزیر صنعت و تجارت و متشکل از نمایندگان معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء، وزارت حمل و نقل و هوانوردی، وزارت امور خارجه و وزارت اقتصاد به ایران سفر می‌کند.

این هیات فنی درباره استفاده از ظرفیت ها و امکانات بندر چابهار در استان سیستان و بلوچستان و همچنین افزایش ترانزیت و صادرات کشور، در ارتباط با موضوعات مورد توافق در سفر اخیر ملا عبدالغنی برادر آخوند معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء با هیات ایرانی گفت و گو و تبادل نظر خواهد داشت.

رویداد

اعتراض ایران به حملات آمریکا علیه یمن

گروه دیپلماسی: «ناصر کنعانی» در یک موضع گیری رسانه‌ای، حملات نظامی گسترده شب گذشته آمریکا و انگلیس در داخل خاک یمن را شدیداً محکوم کرد و افزود: این گونه حملات خودسرانه و ماجراجویانه، خارج از قواعد و اصول شناخته‌بین‌المللی و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی یمن است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی اضافه کرد: آمریکا و انگلیس بار دیگر فنی کردند که حامی تمام عیار جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و کرانه غربی هستند و تعهد به امنیت و منافع ناشروع رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی را مقدم بر صلح و امنیت بین‌المللی می‌دانند و برای تأمین امنیت رژیم پادشده همه اصول اخلاقی و انسانی و نیز قوانین و مقررات بین‌المللی و منشور ملل متحد را زیر پا می‌گذارند.

کنعانی تصریح کرد: آمریکا و انگلیس با اینگونه حملات، به دنبال تشدید تنش و بحران در منطقه، گسترش دامنه جنگ و بی‌ثباتی، انحراف افکار عمومی از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و خرید فرصت برای تداوم جنایات جنگی این رژیم متهم به نسل‌کشی هستند. وی افزود: آمریکا و انگلیس به جای اقدام مؤثر و فوری برای از بین بردن علت اصلی ناامنی‌ها و بی‌ثباتی‌ها که همان جنگ افروزی رژیم صهیونیستی و کشتار روزانه صدها تن از ملت فلسطین از جمله زنان و کودکان است، دست به حملات نظامی به کشورهای می‌زنند که در تلاش است به نحو این رژیم آدمکش را تحت فشار قرار داده و ماشین کشتار آن را متوقف کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: مطمئناً این گونه عملیات نظامی خودسرانه و تجاوزکارانه، به جز تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه، دستاوردی برای این کشورهای متجاوز نخواهد داشت.

دیپلماتیک

دیدار سفیر جدید ایران در تایلند

با حسین امیر عبداللهیان

گروه دیپلماسی: «ناصر الدین حیدری» سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در تایلند در استانه عزیمت به محل مأموریت، با حسین امیرعبدللهیان وزیر امور خارجه دیدار و ضمن ارائه گزارشی از حوزه مأموریت خود، برنامه های پیش رو در زمینه توسعه و ارتقای بیش از پیش روابط و همکاری های تهران – بانکوک را تشریح کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این دیدار بر اهمیت توسعه و تعمیق روابط دیرینه جمهوری اسلامی ایران و تایلند به عنوان یکی از اعضای اتحادیه آ.س.آن و تقویت پیوندهای تجاری و اقتصادی با کشورهای این حوزه بوزنه تایلند و پیگیری ارتقای روابط فی مابین در عرصه های سیاسی، پارلمانی و اقتصادی و تحرک بیشتر در این زمینه به خصوص در تعامل با دولت جدید تایلند تأکید کرد.

حیدری سفیر جدید ایران در تایلند ، دارای سابقه فعالیت در امور سیاسی… بین‌المللی وزارت امور خارجه و پیش از این در بسمت های رئیس اداره دیپلماسی دوجانبه و چندجانبه، رئیس اداره کنترل تسلیحات متعارف و قضا خدمت کرده است.

گفتنی است بانکوک مقر کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه (اسکاپ) بوده وسفیر کشورمان همزمان عهده دار نمایندگی در این نهاد بین‌المللی خواهد بود.

دیدار سفرای ایران و آذربایجان در بلاروس

سفیر جمهوری اسلامی ایران با همتای آذربایجانی خود در بلاروس دیدار و دو طرف بر گسترش همکاری‌های دو سفارت خانه تأکید کردند.به گزارش ایسنا، محرم علی اف سفیر جدید فوق العاده و تام الاختیار جمهوری آذربایجان در بلاروس با علیرضا صاعی سفیر کشورمان در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در مینسک ملاقات کردند.

در این ملاقات آشایی، روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، مناسبات دو کشور با بلاروس و همچنین برنامه‌ها برای همکاری بین دو سفارت خانه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

مقاومت

تاکید نجبا بر ادامه تقابل با آمریکا

دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء عراق گفت: انتقام خون‌های زیادی هنوز از آمریکا گرفته نشده است.

شیخ اکرم الکعبی روز یکشنبه در پیامی به مناسبت نیمه شعبان افزود: مقاومت اسلامی عراق بر اساس معادله «وحدت میدان»، بخشی اساسی از نبرد مقابله با دشمن صهیونیستی و آمریکا است.

وی اضافه کرد: آرامش کنونی، یک تاکتیک موقت برای آرایش جدید و آرامش قبل از طوفان است و اشغالگران به خاطر ریختن هر قطره خون برخاک عراق پشیمان خواهند شد زیرا ما به انتقام کم اکتفا نمی‌کنیم و باید انتقام کامل و متناسب بگیریم.

النجباء اظهار داشت: مقاومت عراق به آزادسازی کشور از اشغال و هدف قراردادن مواضع رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهد و فلسطین را تنها نمی‌گذارد.

وی بیسان کرد: مقاومت اسلامی عراق از ابتدای تجاوز به غزه، خون های زیادی را فدای فلسطین کرده است.

دبیرکل جنبش النجباء گفت: میان اجزای محور مقاومت هماهنگی کامل برقرار است و شعله ور شدن یک جبهه و آرامش در جبهه ای دیگر براساس یک راهبرد برنامه ریزی شده و هدف دار است.

الکعبی اضافه کرد: سازش نمی‌کنیم، کوتاه نمی‌آییم، عقب نشینی نمی‌کنیم و به یاری غزه و اخراج اشغالگران ادامه می‌دهیم.

پوپولیتک

اسلام‌آباد در انتظار رئیس‌جمهوری ایران

«حسین امیرعبدللهیان» و «جلیل عباس جیلانی» وزیر خارجه پاکستان با یکدیگر به صورت تلفنی رایزنی و گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبدللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی با توجه به برگزاری انتخابات سراسری پاکستان ضمن ابراز خرسندی از برگزاری موفق این انتخابات اظهار امیدواری کرد تا هر چه زودتر با تشکیل پارلمان، نخست وزیر و کابینه جدید پاکستان معرفی و کار رسمی خود را شروع کنند. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با طرح موضوعات توافق شده در سفر اخیرش به اسلام‌آباد، بر اهمیت ارتباط بین دستگاه‌های مسئول در هر دو کشور برای پیگیری و اجرای توافقات به عمل آمده تأکید کرد. جیلانی، وزیر خارجه پاکستان نیز با آرزوی برگزاری موفق انتخابات هفته آینده مجلس خیرنگار رهبری و مجلس شورای اسلامی در ایران، ضمن تشریح مراحل و چگونگی تشکیل دولت و معرفی نخست وزیر در پاکستان، جایگاه جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی پاکستان را جایگاهی بالا و فراتر از تحولات داخلی این کشور دانست و افزود: همه در پاکستان منتظر سفر جناب آقای رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران به این کشور هستند. طرفین همچنین آخرین تحولات غزه را مورد بررسی قرار دادند. وزیر خارجه پاکستان از پیشنهاد ایران در برگزاری نشست فوق العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی با هدف خاتمه نسل‌کشی در غزه و کرانه باختری استقبال کرد.

گروه دیپلماسی – **مهدی یزدی**؛

خبرگزاری رویترز در یک گزارش جنجالی مدعی شد که ایران اقدام به ارسال موشک‌های بالستیک با هدف استفاده روسیه در جنگ اوکراین کرده‌است، رویترز همچنین تأکید کرد که همکاری نظامی بین تهران و مسکو که هر دو تحت تحریم آمریکا هستند، عمیق‌تر شده است.

دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بدنبال انتشار این خبر در واکنشی هشدار داد که اگر جمهوری اسلامی ایران موشک‌های بالستیک را در اختیار روسیه قرار داده باشد واکنش جامعه بین‌الملل «سریع و شدید» خواهد بود ، البته واشنگتن تأکید کرد که هیچ مستندی درباره این ادعا دریافت نکرده‌است.

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد پس از هشدار آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس با تکذیب این خبر اعلام کرد که «برغم هیچ‌گونه محدودیت قانونی برای فروش موشک‌های بالستیک، ایران اخلاقاً موظف است از معاملات تسلیحاتی در طول درگیری روسیه و اوکراین و برای جلوگیری از دامن زدن به جنگ خودداری کند».

«حسین امیرعبدللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هم در کنفرانس خبری مشترک با همتای مجارستانی خود در تهران در رابطه با گزارش رویترز گفت «تکرار ادعاها علیه ایران درمورد جنگ اوکراین به مرحله کسل‌کننده رسیده‌است».

داستان رویترز درباره محموله موشکی رویترز به نقل از یک منبع ایرانی گفت که ارسال این محموله‌های موشکی در اوایل ژانویه (ماه گذشته میلادی) و پس از جلساتی در اواخر سال گذشته بین مقامات ایران و روسیه در تهران و مسکو آغاز شد.

رویترز مدعی شده یک منبع ایرانی گفته است حداقل ۴ محموله موشک وجود دارد و در هفته‌های آینده تعداد بیشتری نیز ارسال خواهد شد.به گفته رویترز، این منبع ایرانی جزئیات بیشتری ارائه نکرده است.

رویترز ادامه داد یکی دیگر از مقامات ارشد ایرانی گفت برخی از موشک‌ها از طریق کشتی از دریای خزر به روسیه ارسال و برخی دیگر از طریق هوایی منتقل شده است.

رویترز افزود: دومین مقام ایرانی گفت: «محموله‌های بیشتری وجود خواهد داشت.» دلیلی برای پنهان کردن موضوع وجود ندارد. ما می‌توانیم به هر کشوری که بخواهیم سلاح صادر کنیم».

چهارمین منبع آگاه بدون ارائه جزئیات بیشتر تأیید کرد روسیه اخیراً تعداد زیادی موشک از ایران دریافت کرد.

محدودیت‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد برای صادرات برخی تسلیحات، موشک و پهپادهای ایسران در ماه گذشته به پایان رسید. با این حال، آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم‌ها را علیه برنامه موشکی بالستیک و صادرات تسلیحات ایران حفظ کردند.

بازی و تحریم‌های جدید آمریکا جان کری سخنگوی و هم‌هانگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا به خبرنگاران گفت: «در پاسخ به حمایت مداوم

نمایندگی ایران در سازمان ملل ادعای رویترز را رد کرد

خودداری تهران از مداخله در جنگ اوکراین

✓ کاخ سفید: آمریکا هیچ نشانه‌ای از ارسال موشک‌های بالستیک ایران به روسیه ندارد



ایران از جنگ بی‌رحمانه روسیه، در روزهای آینده تحریم‌های بیشتری را علیه ایران اعمال خواهیم کرد و در صورت فروش موشک‌های بالستیک ایران به روسیه، آماده‌یم بیشتر از این پیش برویم.»

کری گفت: «ایران بلاعوض به روسیه کمک نمی‌کند. روسیه در ازای کمک‌های ایران، همکاری دفاعی بی‌سابقه ای را به تهران ارائه کرده است. بنابراین در مجموع ایران به دنبال میلیاردها دلار تجهیزات نظامی از روسیه است».

رویه‌های کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید ۱۴ دی‌ماه نیز به خبرنگاران گفت: نیروهای روسیه در ۳۰ دسامبر ۲۰۲۳ و ۲ ژانویه ۲۰۲۴ موشک‌های بالستیک کره شمالی را به سمت اوکراین پرتاب کردند و ایالات متحده این موضوع را با شورای امنیت سازمان ملل متحد در میان خواهد گذاشت.

این سخنگوی دولت جو بایدن در تداوم هراس آمریکا از همکاری ایران و روسیه پس از ماجراهای پهپادی، ادعای موشک‌های بالستیک کوتاه برد را در سال جدید میلادی (۲۰۲۴) مطرح کرد اما در عین حال گفت:

درحال حاضر ما معتقدیم ایران موشک‌های بالستیک کوتاه برد به روسیه ارائه نکرده است اما مذاکره کنندگان روس درحال پیشبرد این امر هستند.

دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲–۱۶ شعبان ۱۴۴۵–۲۶ فوریه ۲۰۲۴– سال بیست و سوم– شماره ۶۲۱۲ مردم سالاری

نمایندگی ایران در سازمان ملل ادعای رویترز را رد کرد

خودداری تهران از مداخله در جنگ اوکراین

✓ کاخ سفید: آمریکا هیچ نشانه‌ای از ارسال موشک‌های بالستیک ایران به روسیه ندارد

کربی ادعا کرد: بر اساس گزارش‌ها، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در سپتامبر ۲۰۲۳ میزبان سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه بود که موشک‌های بالستیک کوتاه برد خود از جمله ابابیل و دیگر سیستم‌های موشکی را به نمایش گذاشت. این اولین نمایش عمومی موشک بالستیک ایران به یک مقام ارشد روس از سال ۲۰۲۲ است.

او در تداوم اظهارات مقامات آمریکایی درباره تعمیق روابط میان تهران – مسکو گفت: تعمیق مشارکت نظامی ایران و روسیه نه تنها برای اوکراین مضر است بلکه همسایگان ایران و جامعه جهانی را نیز تهدید می‌کند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز گفت که تحریم‌های جدید ایالات متحده آمریکا علیه روسیه در دومین سالگرد حمله این کشور به اوکراین و در پی مرگ الکسی ناولنی رهبر مخالفان روسیه، از نظر تعداد بالای اشخاص و نهادهایی که هدف قرار گرفته شده‌اند، گسترده‌ترین اقدام تحریمی آمریکا محسوب می‌شود. وزارت خزانه داری آمریکا به مناسبت دومین سالگرد جنگ روسیه و اوکراین و در پی دستور جو بایدن رئیس جمهور این کشور اعلام کرد بیش از ۵۰۰ فرد و نهاد در روسیه به دلیل نقض حقوق بشر و جنگ اوکراین تحریم شدند.

وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه به وقت محلی اعلام کرد: به مناسبت دو سال جنگ تمام عیار و غیرقانونی روسیه علیه اوکراین و در واکنش به مرگ الکسی ناولنی، سیاستمدار مخالف و فعال ضد فساد، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا تقریباً ۳۰۰ فرد و نهاد را تحریم کرد. وزارت خزانه داری آمریکا افزود: این اقدامات که همراه با اقدام وزارت امور خارجه آمریکا انجام می‌شود، بیشترین تعداد تحریم‌های

تبیین سیاست‌های جمهوری اسلامی برای مجارستان

و دارایی ایران برگزار شد که شتاب‌بخش تعاملات آتی خواهد بود. سپس گفت‌وگوی مهمی در خصوص تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای از جمله جنگ اوکراین و استمرار جنایات جنگی صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان داشتیم. تصریح کردم که حفظ امنیت پایدار منطقه در صدر اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران قرار دارد اما باید دانست که ریشه بحران در نسل‌کشی رژیم اسرابیل در غزه نهفته است و امروز کسی در جهان نمی‌تواند مدافع جنایات جنگی تل آویل باشد.»

فارن اف‌رز بررسی کرد

چگونگی گردش اردوغان از غرب به شرق

سیاسی متمایل به غرب سال‌های نه چندان دور ترکیه، کنترل خود را بر جامعه ای که از زمان تاسیس ترکیه مدرن در سال ۱۹۲۳ در حال راهبری آن بودند از دست داده اند. اردوغان نماد چنین تغییر جهتی است، هرچند به طور کامل مسئول وقوع آن نیست. ترکیه با اعضای محوری ناتو در تمام زمینه‌ها هماهنگی نزدیک تری خواهد داشت. اما چنین برداشتی از گرایش‌های ژئوپلیتیک واقعی ترکیه صحیح به نظر نمی‌رسد. اتفاقاً این توافق نشان دهنده ماهیت اساسا معامله محور سیاست خارجی اردوغان است، رهبری که در جستجوی تحقق بلندپروازی‌های خود مایل به نگاه به شرق، غرب، شمال و جنوب است. در واقع، یک تغییر جهت عمیق تر و مهمتر در درون ترکیه در جریان است. تغییری که حتی با وجود موضع آشتی یویانه فعلی در خصوص گسترش ناتو، ترکیه را از غرب دور می‌کند. دست کم از آغازین سال‌های قرن حاضر، نخبگان

ناتوште فروش تسلیحات آمریکایی به ترکیه از زمان خرید سیستم‌های دفاع موشکی روسی در سال ۲۰۱۷ برقرار شده بود. در آن زمان، کنگره درخواست ترکیه برای خرید اف ۱۶ را بی‌پاسخ گذاشت و مقام‌های آمریکایی و قانون‌گذاران این کشور از آنکارا بابت خرید تسلیحات یک کشور متخاصم ناتو انتقاد کردند. جو بایدن همچنین تنها رئیس جمهور آمریکا در طول حضور ۲ دهه حضور اردوغان در قدرت است که وی را به کاخ سفید دعوت نکرده است. ایالات متحده مشتاق است که روابط کشورهای درون ناتو را ارتقا ببخشد و هرگونه دو دستگی در درون این ائتلاف را از میان بردارد. همه این دلایل موجب شده تا اردوغان (که تا بهار امسال عمدتاً با بی محلی کاخ سفید مواجه شده بود) بتواند یک پیروزی دیپلماتیک به دست بیاورد. آمریکا حتی این چراغ سبز را نشان داده که بایدن ممکن است به زودی همتای ترک خود را به کاخ سفید دعوت نماید.



ادامه حضور ایران در لیست سیاه FATF

فوریه سال ۲۰۱۸ اعلام شد که ایران برنامه اقدام خود را تکمیل نکرده است.

اف‌ای‌تی‌اف از اکتبر سال ۲۰۱۹ به اعضای خود هشدار مالی با روابط مالی با ایران اقدامات نظارتی مضاعف ضروری است و همچنان نگران خطرات تأمین مالی تروریسم از طریق ایران و تهدیدی که این امر برای سیستم مالی بین‌المللی ایجاد می‌کند، است.

گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه خود تصریح کرده است تا زمانی کمیودهای موجود را رفع نکند همچنان در فهرست سیاه باقی خواهد ماند.

جمهوری اسلامی قرار بود برای برطرف کردن کمیودهای راهبردی، چهار لایحه از جمله لوائح مقابله با جرایم سازمان‌یافته فراملی موسوم به پارمو و مقابله با تأمین مالی تروریسم لوائح «پارلمو» در کنوانسیون‌های پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم را تصویب کند.

ایران و الکساندر نواک معاون نخست‌وزیر روسیه، رؤسای کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور، این جلسات را مدیریت خواهند کرد. سفیر ایران در مسکو گفت: سازمان‌های مرتبط بود که کشور در موضوع مورد بررسی در نشست‌های این کمیسیون طی چندماه گذشته کار تخصصی، گفت‌وگو و مذاکره داشته‌اند و در نهایت، در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (مقتم و هشتم اسفندماه ۱۴۰۲)، جلسات کمیته‌ها تشکیل و تصمیمات نهایی اتخاذ می‌شود و در نهایت، پیشنهادهای کمیته‌ها به رؤسا و اعضای کمیسیون مشترک ارائه خواهد شد. وی ادامه داد: هیات روسی، هیأت بزرگی متشکل از حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ نفر از مدیران و کارشناسان مجموعه وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌های دولتی و نیز نهادهایی از بخش خصوصی روسیه است که به همین منظور به تهران سفر خواهند کرد.